

## اخبار

### مطالبات گندم کاران صفر شد

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تمام مطالبات گندم کاران پرداخت شده است، گفت: الگوی کشت بروز رسانی شده است، و روز چهارشنبه به استاز ها ابلاغ می شود. سید جواد ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در یک گفت و گوی تلویزیونی با بیان اینکه تمام مطالبات گندم کاران پرداخت شده است، اظهار کرد: با پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان، جمع پرداختی ها به گندم کاران به ۸۲ هزار میلیارد تومان رسید و پرونده مطالبات گندم کاران بسته شد.وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال سال استثنایی در تحویل گندم بود و حدود ۶۰ درصد افزایش خرید گندم داشتیم.وی افزود: ۷٫۵ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده هر چند خرید هنوز ادامه دارد. میزان خرید سال گذشته ۴٫۵ میلیون تن بود. ساداتی نژاد درباره الگوی کشت هم گفت: الگوی کشت بروز رسانی شده است، و روز چهارشنبه به استان ها ابلاغ می شود.

### عوارض جدید برای صادرات محصولات جالیزی اعلام شد

وزارت جهاد کشاورزی برای کنترل بازار و صادرات محصولات جالیزی «گوجه‌فرنگی و پیاز» عوارض تعیین کرد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، این اقدام در راستای تنظیم بازار داخلی محصول گوجه‌فرنگی و پیاز و به منظور پیشگیری از نوسان قیمت و کنترل مقدار صادرات انجام شده است.بر اساس ابلاغ وزارت جهاد کشاورزی به وزارت صمت، صادرات هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی دارای عوارض ۴ هزارتومانی و پیاز دارای عوارض ۲ هزار تومانی شده است.بنابراین گزارش، با توجه به بررسی‌ها به عمل آمده از روند صادرات گوجه‌فرنگی در مادی خروجی و عدم امکان کنترل ماهیت گوجه‌فرنگی زراعی و گلخانه‌ای، ضمن تعدیل عوارض قبلی، از اول مهرماه تا ۱۵ دی‌ماه سال جاری مبلغ عوارض ۴۰ هزار ریال برای صادرات هر کیلوگرم انواع گوجه‌فرنگی و از اول آبان‌ماه تا آخر بهمن‌ماه سال جاری نیز، مبلغ ۲۰ هزار ریال عوارض باعازای صادرات هر کیلوگرم پیاز تعیین می‌شود.

### پیشنهاد وزارت صمت برای تخفیف ۱۰ درصدی لوازم خانگی

معاون وزیر صمت گفت: پیشنهاد وزارت صمت به بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت برای کاهش تعهد ارزی صادرکنندگان نمونه لوازم خانگی از ۹۰ درصد به ۸۰ درصد است.به گزارش وزارت صمت، محمدمهدی برداران اظهار کرد: صادرات لوازم خانگی از کشورمان در پنج ماهه نخست سال جدید نسبت به مدت مشابه سال ۱۷ درصد افزایش یافته است.معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: در حال حاضر تولید کنندگان لوازم خانگی کشورمان توانایی رقابت در بازارهای داخلی و خارجی را ندارند.وی درباره رفع موانع صادرکنندگان لوازم خانگی گفت: پیشنهادهایی به بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت برای بازگشت تعهد ارزی صادرکنندگان نمونه لوازم خانگی داده شده است.برادران اضافه کرد: بر اساس این پیشنهاد، بازگشت تعهد ارزی صادر کنندگان نمونه لوازم خانگی از ۹۰ درصد به ۸۰ درصد کاهش می‌یابد.امیدواریم با اجرای این پیشنهاد صادرکنندگان لوازم خانگی در بازارهای بیشتری حضور یابند.

عضو اتاق تهران ضمن تشریح نحوه افزایش مالیهاتی گفت: تا زمانی که مالیات پرداختی بخش خصوصی صرف هزینه‌های اداری و جاری بخش دولتی می‌شود، نمی‌توان انتظار داشت، پرداخت مالیات افزایش یابد.مهرداد عباد در مورد چگونگی افزایش درآمد‌های مالیاتی، اظهار کرد: چندی پیش، رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که سهم مالیات در بودجه دولت افزایش خواهد یافت و راهکار ارائه شده برای دریافت مالیات بیشتر را اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم سال ۹۴ و جرم‌انگاری فرار مالیاتی بیان کرد. ظاهراً قصد به بر این است که با اعمال قدرت در سه بخش شامل «عدم ثبت‌نام به عنوان مودی مالیاتی»، «کتمان درآمد» و «ثبت هزینه‌های غیر واقعی» مالیات بیشتری دریافت شود.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: هم‌چنین اعلام شده سازمان امور مالیاتی در سه حوزه فرار مالیاتی، فساد اداری و ضعف فرهنگ مالیاتی توفیقات قابل ملاحظه‌ای داشته است، اما از دید یک مودی مالیاتی از فساد اداری در روند اخذ مالیات کاسته نشده و تنها با تغییر کارشناس ممیز، فساد از یک میز به میز دیگر منتقل و ترویج فرهنگ دریافت مالیات به وسیله توافق با مودی در بین میزان گسترده‌تر شده است.

#### بخشی از مشکل مالیات، مشکل فرهنگی است

وی ادامه داد: در خصوص فرهنگ مالیاتی نیز تغییر چشمگیری در چند دهه اخیر رخ نداده و شاهد افت فرهنگ در این حوزه نیز بوده‌ایم؛ به ترتیبی که به اذعان رئیس سازمان امور مالیاتی بیش از هفت هزار شرکت به صورت غیررسمی فعالیت می‌کنند و شاید بتوان گفت خیل عظیمی از شرکت‌ها دو دفتره هستند و امکان یا ترجیح تبدیل شدن به یک دفتر برای آنان امری عقابانه قلمداد نمی‌شود. عباد گفت: بدون تردید بخشی از مشکل مالیات مشکل فرهنگی است؛ فرهنگ پرداخت مالیات، فرهنگ مالیات‌ستانی و نحوه هزینه‌کرد مالیات، سه حوزه‌ای است که باید به صورت یکسان و پهنه و اصلاح شوند.

وی افزود: در خصوص فرهنگ پرداخت مالیات کارهای بنیادین بسیاری باید انجام گیرد تا مردم با رغبت، حاضر به پرداخت مالیات شوند؛ به نحوی که وقتی باور داشته باشند که مالیات پرداختی صرف پیشرفت کشور و بهبود محیط کسب‌وکارشان می‌شود، آنگاه حاضرند

نماینده مردم

زنجیان و طارم در مجلس؛

### کنترل قیمت

### مسکن

### نیازمند

### نظارت

### مجلس است

نماینده مردم

زنجیان و طارم در مجلس؛

### کنترل قیمت

### مسکن

### نیازمند

### نظارت

### مجلس است

### دولت هزینه کرد مالیات را شفاف کند

# شروط افزایش درآمدهای مالیاتی



با جان و دل مالیات بپردازند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اضافه کرد: تصور تعداد زیادی از کارآفرینان جوان این است که تا جای ممکن باید از پرداخت مالیات دوری کنند و به همین دلیل، تعداد شرکت‌هایی که به صورت رسمی فعالیت نمی‌کنند بسیار است و شرکت‌ها و فعالان اقتصادی تا زمانی که مجبور نباشند، کد اقتصادی خود را فعال نمی‌کنند و اگر هم فعال کنند، تعداد زیادی از آنها باور دارند که باید تمام حقیقت را به اداره مالیات نگفت تا مالیات کمتری پرداخت، حتی اگر مجبور باشند معادل مالیات تعیین شده، برای پرداخت هزینه‌های جانبی، هزینه کنند.

وی با بیان اینکه بسیاری از این جوانان البته دست آخر متحمل زیان می‌شوند، اظهار کرد: باور بسیاری از آنها این است که مالیات در جای درست هزینه نمی‌شود و لذا از پرداخت مالیات امتناع می‌کنند، بنابراین جهت اصلاح این رویه نیاز به کاری کارشناسانه در طی مدت زمان طولانی وجود دارد و حتی لازم است در سطح مدارس فرهنگ مالیاتی ترویج شود. اما در عین حال، اصلاح نحوه هزینه‌کرد مالیات نیز باید مورد پیگیری قرار گیرد تا زمانی که مالیات پرداختی بخش خصوصی صرف هزینه‌های اداری و جاری بخش دولتی می‌شود، نمی‌توان انتظار داشت، پرداخت مالیات افزایش یابد.

عباد تصریح کرد: طبق قوانین بالادستی، مالیات باید صرف تأمین رفاه و خدمات عمومی شود؛ به طور مثال صرف سیستم آموزشی، حمل‌ونقل عمومی، مدیریت انرژی و فاضلاب و… شود. این در حالی است که سطح این خدمات نه‌تنها ارتقا نیافته که شاهد

متقاضیان حداقل قیمت تمرکز باشد.

نماینده مردم زنجیان و طارم در مجلس گفت: احداث حدود ۱۷ هزار واحد در استان شروع شده و امسال ۲۰۰ واحد آماده تحویل می‌شود و طی سال آینده هم حدود ۳۰ هزار واحد در در سال ۱۴۰۳ نیز همه ۱۷ هزار واحد تکمیل خواهد شد.طاهری تأکید کرد: مراجعات مردمی در خصوص مسکن‌های اقدام ملی و طرح جهش تولید بسیار است و در خصوص این مسکن‌ها به میزان‌های مختلف اقساط پرداخت شده است.

وی با اشاره به اینکه گلایه‌ای که اغلب متقاضیان دارند،

نماینده مردم زنجیان و طارم در مجلس گفت: احداث حدود ۱۷ هزار واحد در استان شروع شده و امسال ۲۰۰ واحد آماده تحویل می‌شود و طی سال آینده هم حدود ۳۰ هزار واحد در در سال ۱۴۰۳ نیز همه ۱۷ هزار واحد تکمیل خواهد شد.طاهری تأکید کرد: مراجعات مردمی در خصوص مسکن‌های اقدام ملی و طرح جهش تولید بسیار است و در خصوص این مسکن‌ها به میزان‌های مختلف اقساط پرداخت شده است.

وی با اشاره به اینکه گلایه‌ای که اغلب متقاضیان دارند،

#### به دنبال تحقق اهداف سنگ آهن گهرزمن اعلام شد

افزایش) از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی را به تصویب رساند.شایان ذکر است؛ انجام افزایش سرمایه یادشده منوط به موافقت سازمان بورس اوراق بهادار و تصویب مجمع عمومی فوق العاده خواهد بود.شرکت سنگ آهن گهرزمن، در صورت مالی تلفیقی منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۰ از کسب درآمد عملیاتی ۲۱۹۹۶٫۱ میلیارد تومانی با بهای تمام شده ۱۰۸۹۲٫۳ میلیارد تومانی که هر کدام به ترتیب ۱۱۲ و ۹۷ درصد در قیاس با سال قبل افزایش داشته‌اند، خبر داده است.در سال مالی مورد بررسی، سود ناخالص شرکت با ۱۲۸ درصد رشد به ۱۱۱۰۳۰۷ میلیارد تومان و سود عملیاتی با ۱۲۰ درصد رشد به ۱۰۶۷۵ میلیارد تومان رسید.

گگهر در ۱۲ ماهه منتهی به پایان آذر ۱۴۰۰ توانست سود خالص ۱۰۸۰۵٫۲ میلیارد تومانی، معادل ۴۳۲٫۲ تومانی به ازای هر سهم را که ۱۴۹ درصد بیش‌تر از سود شرکت در سال مالی قبل

به گفته آقای جمالی مقایسه مناطق آزاد با شهرک‌ها و نواحی صنعتی یک مقایسه نادرست است، شهرک‌ها و نواحی صنعتی در بودجه ردیف و حکم دارند، اما مناطق آزاد ردیف بودجه‌ای ندارند یعنی دولت فقط قطعه زمینی می‌دهد و هیچ تأمین مالی برای انجام زیرساخت‌ها انجام نمی‌دهد ضمن اینکه محدوده شهرک‌ها بسیار کم است. معاون اقتصادی دبیرخانه شوراییلی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می‌گوید: قانون در هدف گذاری تأسیس مناطق آزاد به ۱۰ مورد اشاره کرده که هیچ یک از این‌ها در

روزنامه‌اخبار صنعت ■ چهارشنبه۶مهر۱۴۰۱ ■ شماره۱۹۷۸

## اخبار

### وجود زیرساخت‌ها، طرح فولاد اندیشک را اقتصادی می‌کند

رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به وجود زیرساخت های طرح فولاد زاگرس اندیشک، گفت: وجود امکاناتی همچون انرژی و راه های دسترسی، این طرح را توجیه پذیر و اقتصادی می‌کند.به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه ۱۰۰۰ جغفری در نشست با مدیرعامل شرکت فولاد زاگرس اندیشک ضمن بیان این مطلب گفت: نگاه وزارت صنعت، معدن و تجارت، هدایت سرمایه گذاری ها بر سمت مناطق کم برخوردار است و البته برای اجرای برخی طرح ها، باید زیرساخت ها فراهم باشد چرا که هزینه های ایجاد زیرساخت، قیمت تمام شده محصول را بالا می برد.وی ادامه داد: خوشبختانه وجود زیرساخت های لازم همچون شبکه حمل اجرای طرح فولادی در خوزستان را تسهیل و توجیه پذیری می‌کند.رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به اینکه سهامداران طرح فولاد زاگرس اندیشک پیشنهاداتی برای افزایش سودآوری این طرح پس از راه اندازی دارند، گفت: شرکت های مبارکه، توسعه معادن و فلات گل گهر، چادرملو و فولاد خوزستان براساس تعهدات خود در این طرح عمل خواهند کرد و دغدغه آنها، در عین ایجاد اشتغال، بازگشت هزینه ها و اقتصادی بودن طرح است.

وی با بیان اینکه سهامداران، فولاد زاگرس اندیشک را به سمت اقتصادی شدن پیش می برند، افزود: در شرکت فولاد مبارکه درصد افزایش سرمایه است و سهامداران دیگر نیز پس از قطعی شدن بسته توسعه با قابلیت توجیه اقتصادی، تعهدات خود را نهایی خواهند کرد.کیانوش آقایی، مدیرعامل مجتمع فولاد زاگرس اندیشک در این جلسه با اشاره به اینکه قرارداد اجرای طرح در ۲۰ آبان ۹۹ برای احداث کارخانه ۴۰۰ هزار تنی فولادسازی و ریخته گری منعقد شد، گفت: با توجه به فعالیت های کارشناسی انجام شده نظر بر برخورداری طرح از صرفه اقتصادی است. شرایط پیش رو، مجوز اصلاحی طرح به احداث کارخانه بیلت فولادی الیازی (به جز فولاد رنگ نزن) دریافت شد.وی ادامه داد: طرح تولید آهن اسفنجی اندیشک با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن تا یک میلیون تن در دستور کار این شرکت قرار گرفته است.

مربوط به متقارن پیش نرفتن پروژه‌ها است، گفت: برخی خوب و برخی ضعیف پیش می‌روند. نماینده مردم زنجیان و طارم در مجلس بیان داشت: کشور در سال‌های اخیر با تورم جدی روبه‌رو بوده و قراردادهای ساخت نیز متناسب با تورم افزایش داشته اما با این حال تمام هزینه‌ها را از جمله زمین، زیرساخت را دولت متحمل شده است. مسکن‌های ملی از کیفیت و استانداردهای خوبی برخوردار است و قیمت مسکن ملی قابل مقایسه با مسکن‌های شخصی‌ساز نیست.

### بازدید مدیرعامل چادرملو از پروژه مجتمع فروآلیاز ها

مدیر عامل چادرملو از پروژه مجتمع فروآلیاز‌ها بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی چادرملو، مهندس طاهرزاده مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به منظور بررسی روند اجرایی پروژه‌های جدید این شرکت در جهت تکمیل زنجیره تولید از طرح مجتمع فروآلیازی چادرملو با ظرفیت تولید ۶۵ هزار تن مشتمل بر فرو سلیس ، فرو منگنز ، و فرو سیلیکو منگنز با سرمایه گذاری بالغ بر ۴۶ میلیون یورو در سال که در منطقه صنعتی بهاباد مراحل اولیه اجرا را آغاز کرده است بازدید و ضمن تأکید بر اهمیت این پروژه بر سرعت بخشیدن در روند اجرایی آن تأکید کرد.در جریان این بازدید مهندس کهریزی مجری پروژه فروآلیاز‌ها توضیح داد: در خصوص اقدامات انجام شده ارتبه‌کرتی بر اساس همین گزارش، این پروژه اولین مجتمع فروآلیازی از لحاظ ظرفیت و تنوع محصول در کشور است که با بهره برداری از آن علاوه بر تأمین انواع فروآلیاز‌های مورد نیاز شرکت چادرملو بخشی از نیاز داخلی کشور به این محصول را نیز تأمین می‌کند و در عین حال قابلیت صادرات هم دارد

دارند، لحاظ شده است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی از پنج درصد تخفیف قیمت خوراک برای تکمیل زنجیره ارزش متانول خبر داد و گفت: البته رابزنی‌هایی برای مشوق‌های بیشتر صورت گرفته و تا ۳۰ درصد تخفیف خوراک برای چند زنجیره ارزش پیش بینی شده است.

شاهمیرزایی در پاسخ به پرسشی درباره چشم‌انداز تولید کاتالیست در کشور و زمینه‌های بومی‌سازی آن، افزود: طبق برآوردها همه کاتالیست‌های مورد نیاز کشور ظرف سه تا چهار سال آینده در کشور تولید می‌شود و تا سطح صنعتی و تجاری خواهد رسید و این مهم گامی بلند و راهبردی برای کشور خواهد بود. برای تولید کاتالیست با شرکت‌های داخلی و خارجی هم‌پیمان همکاری می‌کند که به زودی به قطب تولید کاتالیست و صادرکننده در دنیا تبدیل می‌شود.

وی در پاسخ به پرسشی دیگر درباره اینکه آیا دریافت مالیات از مواد خام و نیمه خام صنعت پتروشیمی منجر به توسعه صنایع پایین‌دستی پتروشیمی شده است، ادامه داد: ما به قانون کشور در بخش عوارض و مالیات پایبند هستیم، مالیات دریافت شده از مواد خام و نیمه خام در صنعت پتروشیمی به‌نحوی دریافت شده است که واحدهای پتروشیمی دچار آسیب یا زیان نشوند، این موضوع هم از سوی مسئولان وزارت نفت در حال پیگیری است، اما آنچه که مسلم است هنوز مالیات بر این محصولات نهایی نشده است.

شاهمیرزایی در پایان گفت: از همین تریبون از مدیران مجتمع‌های پتروشیمی که بیشترین تولید متانول را دارند، از گذشته نیز واحدهایی را در حال اجرا داشته، تقاضا می‌کنم که به‌سرعت به سمت برنامه‌ریزی برای تکمیل زنجیره ارزش متانول حرکت کنند، ضمن اینکه به سرمایه‌گذاران در این بخش و سایر بخش‌هایی که به تولید محصولات نیمه خام دارند و فرصت و پلی‌روپیلن یکی از محصولات آن است که ارزش بالایی دارد و محصولات محبوس برای قیمت خوراک این محصولاتی که در این زنجیره قرار

### «اخبار صنعت»در مورد گسترش روابط انرژی ایران با کشورهای دوست گزارش می‌دهد؛

## دیپلماسی انرژی متضمن امنیت ملی

زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به برنامه‌ریزی برای تولید ۲۰ محصول تازه پتروشیمی در کشور، گفت: برای ۱۷ تا ۱۸ محصول سرمایه‌گذار داخلی پیش‌قدم شده است. مرتضی شاهمیرزایی در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاس اظهار کرد: کشورهای اروپایی و آمریکا تلاش کردند کوچکترین دانشی وارد کشور نشود اما امروز به‌دنبال تسخیر فناوری‌های روز پتروشیمی هستیم. تلاش ما این است که زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی را تکمیل کنیم و ایگونه نباشد که برای قطعه و موادی صنایع مختلف متعل محصولات خارجی بمانند.

وی با تأکید بر اینکه تلاش می‌کنیم در تأمین کالا و تجهیزات، رسیدن به دانش فنی و دیگر الزام‌های صنعت پتروشیمی خودکفا شویم، اعلام کرد: قراردادهای مهمی با اراده و تلاش شرکت ملی صنایع پتروشیمی امضا شده است و شناسایی و ارزیابی برای ۲۰ محصول تازه پتروشیمی انجام شده است و صاحبان صنایع و سرمایه‌گذاران و هلدینگ‌های پتروشیمی برای تولید این محصولات به میدان آمده‌اند.

#### به دنبال رفع ناقصی پازل محصولات هستیمی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه به‌دنبال رفع ناقصی پازل محصولات پتروشیمی هستیم، گفت: مذاکراتی مطلوب با کشورهای دوست برای توسعه محصولات تازه انجام داد: و پتروشیمی در پرشوری در سال ۱۰ ساله آینده نزدیک به ۴۰ میلیون تن در سال متانول تولید می‌شود که این رقم هم می‌تواند تهدید و هم فرصت باشد. متانول زنجیره ارزش عظیمی دارد و پویولن و پلی‌روپیلن یکی از محصولات آن است که ارزش بالایی دارد و محصولات محبوس برای قیمت خوراک این محصولاتی که در این زنجیره قرار

وزیر نفت افزود: ایران در ماه ژوئیه با غول انرژی دولتی روسیه (گازپروم) برای همکاری در صنعت نفت و گاز یادداشت تفاهم امضا کرد.

بر اساس این گزارش، توافق سال ۲۰۱۵ بین ایران و قدرتهای جهانی، از جمله ایالات متحده، برای محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای تهران تسلط بر منابع فسیلی افزوده شده است. در این میان نفت به دلیل طیف وسیع استفاده از آن و گاز به جهت مزیتهای فراوانی که دارد جایگاه ویژه‌ای دارد.

بین انرژی‌های سوختی و فسیلی برای خود دست و پا کرده‌اند؛ اما باید توجه داشت که این مواهب دارای وجه و رویکرد جداگانه‌ای میباشند و هر کدام می‌توانند به عنوان پاشنه آشیل عمل نموده و برافتنای و تهدیداتی را برای هر کشور به‌ارمان آورده، بنابراین در کاربرد انرژی به عنوان یکی از ابزارها و مؤلفه هایی که متضمن امنیت ملی میباشد، مهم است تا به هر وجه آن توجه کامل شود، چه بسا عدم توجه به این مقوله میتواند اثرات و ضدمات جبرانناپذیری را به کشور تحمیل نماید.

است.وی با بیان اینکه صادرات گاز به کشور عراق در سال ۱۴۰۰ افزایش ۲۰ درصدی را تجربه کرد، از افزایش صادرات گاز به ترکیه نیز در سال جاری خبر داد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: این در حالی است که با همکاری مناسب و اثربخش، وصول مطالبات شرکت ملی گاز ایران از محل صادرات حدود ۱۶ میلیارد دلار بوده و افزایشی حدود ۶۴ درصدی در درآمدهای صادرات گاز را برای ما به ارمغان آورده است. اعلام آمادگی ۱۷ سرمایه‌گذار برای تکمیل مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه به‌دنبال رفع ناقصی پازل محصولات پتروشیمی هستیم، گفت: مذاکراتی مطلوب با کشورهای دوست برای توسعه محصولات تازه انجام داد: و پتروشیمی در پرشوری در سال ۱۰ ساله آینده نزدیک به ۴۰ میلیون تن در سال متانول تولید می‌شود که این رقم هم می‌تواند تهدید و هم فرصت باشد. متانول زنجیره ارزش عظیمی دارد و پویولن و پلی‌روپیلن یکی از محصولات آن است که ارزش بالایی دارد و محصولات محبوس برای قیمت خوراک این محصولاتی که در این زنجیره قرار

وزیر نفت گفت: ایران در ماه ژوئیه با غول انرژی دولتی روسیه (گازپروم) برای همکاری در صنعت نفت و گاز یادداشت تفاهم امضا کرد.

بر اساس این گزارش، توافق سال ۲۰۱۵ بین ایران و قدرتهای جهانی، از جمله ایالات متحده، برای محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای تهران تسلط بر منابع فسیلی افزوده شده است. در این میان نفت به دلیل طیف وسیع استفاده از آن و گاز به جهت مزیتهای فراوانی که دارد جایگاه ویژه‌ای دارد.

بین انرژی‌های سوختی و فسیلی برای خود دست و پا کرده‌اند؛ اما باید توجه داشت که این مواهب دارای وجه و رویکرد جداگانه‌ای میباشند و هر کدام می‌توانند به عنوان پاشنه آشیل عمل نموده و برافتنای و تهدیداتی را برای هر کشور به‌ارمان آورده، بنابراین در کاربرد انرژی به عنوان یکی از ابزارها و مؤلفه هایی که متضمن امنیت ملی میباشد، مهم است تا به هر وجه آن توجه کامل شود، چه بسا عدم توجه به این مقوله میتواند اثرات و ضدمات جبرانناپذیری را به کشور تحمیل نماید.